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Genombrott i behandling av ögonsjukdomen AMD 
- nytt läkemedel godkänt för svårbehandlad folksjukdom 
 
Ett nytt läkemedel mot den våta formen av ögonsjukdomen AMD har nu 
godkänts av den europeiska läkemedelsmyndigheten EMEA. Lucentis®  har i 
studier visats kunna ge avsevärt bättre behandlingsresultat än nuvarande 
behandlingar. Mer än en tredjedel av patienterna i studierna fick en förbättring 
av synskärpan, vilket är unikt. Goda behandlingsresultat förutsätter dock att 
man söker hjälp i tid.  
 
Åldersförändringar i gula fläcken, AMD, är den vanligaste orsaken till allvarlig synnedsättning 
bland äldre. Varje år drabbas tusentals äldre av den mest aggressiva formen av sjukdomen, 
s.k. våt AMD. Tidigare behandlingsmetoder har bara som bäst kunnat bromsa fortsatt 
synförsämring vid denna form av sjukdomen. Därför har det varit stora förväntningar på de 
kliniska prövningarna av det nya läkemedlet Lucentis® (ranibizumab). 
 
I oktober publicerades resultaten från två studier i New England Journal of Medicin. I den 
ena studien (Marina) jämförs Lucentis® med placebo, i den andra studien (ANCHOR) 
jämförs Lucentis® med behandling med Visudyne. Studierna kan redovisa en betydande 
effekt av Lucentis® på synförmågan hos de behandlade patienterna.  De två studierna 
rankades nyligen av den ansedda amerikanska tidskriften Science som ett av de tio 
vetenskapliga genombrotten under 2006. 
 
– Lucentis är ett stort steg framåt i behandling av våt AMD. Mer än 90% av patienterna som 
fick behandlingen i studierna behöll sin nuvarande synskärpa. Dessutom har man med 
Lucentis för första gången kunnat dokumentera en förbättring av synskärpan hos en 
tredjedel av dem som fick läkemedlet, säger docent Birgitta Bauer, Ögonkliniken, Lunds 
universitetssjukhus. 
 
En obalans i nivåerna av tillväxtfaktor VEGF-A i ögat anses spela roll i i uppkomsten av våt 
AMD . Lucentis® (ranibizumab) är ett läkemedel specifikt utvecklat för behandling av våt 
AMD som blockerar just den tillväxtfaktorn. Det är det första och enda läkemedlet som i 
kliniska studier visat sig uppnå förbättring av synförmågan hos patienter som drabbats av 
den våta formen av AMD. 
 
Lucentis blir tillgängligt i Sverige från och med 1 februari 2007. 
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